
ДОГОВОР 
временного пользования имуществом

г. Екатеринбург года

Государственное казенное учреждение Свердловской области «Управление 
капитального строительства Свердловской области», именуемое в дальнейшем «Сторона-1», 
в лице директора Дубровина Игоря Виленовича, действующего на основании Устава, с одной 
стороны, и

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
№33», именуемое (-ая, -ый) в дальнейшем «Сторона-2», в лице заведующего Балашовой Ольги 
Степановны, действующего (-щей) на основании Устава, с другой стороны,

при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о 
нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Сторона-1 передает, а Сторона-2 принимает во временное пользование имущество, 

именуемое далее по тексту «Объект», согласно приложению 1 настоящего договора.
1.2. Передаваемый по настоящему договору Объект: «Детское дошкольное учреждение по 

ул. 9 Мая в г. Артемовском Свердловской области», расположенный на земельном участке с 
кадастровым номером 66:02:1701023:830, созданный в рамках реализации государственной 
программы Свердловской области «Реализация основных направлений государственной политики 
в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года», утверждённой постановлением 
Правительства Свердловской области от 24 октября 2013 года № 1296-ПП.

Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию от 14 декабря 2020 года№КШ6359000-20-2020.
1.3. Объект передается для целей обеспечения сохранности, надлежащего содержания и 

эксплуатации в составе, указанном в приложении 1 к договору.
1.4. Передача Объекта Стороной-1 во временное пользование Стороне-2 удостоверяется 

подписанным обеими сторонами передаточным актом (приложение 2).
1.5. Стоимость передаваемого Объекта составляет 113 377 696 (сто тринадцать миллионов 

триста семьдесят семь тысяч шестьсот девяносто шесть) рублей 88 копеек.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Сторона-1 вправе:
2.1.1 Осуществлять контроль за использованием Объекта и соблюдением Стороной-2 

условий договора.
2.2. Сторона-2 вправе:
2.2.1. Требовать досрочного расторжения договора в случае, если Сторона-1 не передает 

Объект Стороне-2.
2.3. Сторона-1 обязана:
2.3.1. Передать Объект Стороне-2 в течение 5 календарных дней после подписания 

настоящего Договора по передаточному акту.
2.4. Сторона-2 обязана:
2.4.1. Принять Объект в сроки, установленные настоящим договором.
2.4.2. Обеспечить сохранность переданного Объекта в течение срока действия настоящего 

договора, в том числе путем регулярных осмотров.
2.4.3. Обеспечивать эксплуатацию Объекта в соответствии с его назначением.
2.4.4. Обеспечивать охрану, надлежащее техническое состояние и функционирование 

инженерно-технических коммуникаций, охранной, противопожарной сигнализации и прочего.
2.4.5. Заключить со специализированными коммунальными предприятиями договоры, 

необходимые для содержания Объекта.
2.4.6. Оплачивать коммунальные и прочие эксплуатационные услуги в соответствии с 

заключенными договорами.



2.4.7. Нести расходы на содержание и эксплуатацию Объекта.
2.4.8. Поддерживать Объект, переданный по настоящему договору, в исправном состоянии.
2.4.9. Принять для сохранности переданного Объекта меры, обязательность которых 

предусмотрена законом, иными правовыми актами или в установленном ими порядке 
(противопожарные, санитарные, охранные и т.п.).

2.1.10. Не допускать повреждения, аварии, иного события, которое нанесло или грозит 
нанесением ущерба переданному Объекту. В случае наступления такого события предпринять 
меры для сохранения Объекта и устранения аварии, последствий иного события. Немедленно 
извещать Сторону-1 о всяком повреждении, аварии, ином событии, которое нанесло или грозит 
нанесением ущерба переданному Объекту.

2.1.11. В случае аварий, пожаров, затоплений, взрывов и других подобных чрезвычайных 
событий, за свой счет немедленно принимать все необходимые меры к устранению последствий 
указанных событий.

3. Срок действия договора, его изменение и расторжение
3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до 

момента передачи Объекта Стороне-2 через государственную казну Свердловской области в 
установленном законом порядке.

3.2. Действие настоящего договора прекращается с момента передачи Объекта Стороне-2 
через государственную казну Свердловской области в установленном законом порядке.

3.3. Внесение изменений и дополнений в настоящий договор осуществляется на основании 
письменного соглашения Сторон.

3.4. Досрочное расторжение настоящего договора возможно по соглашению сторон, а также 
по основаниям, предусмотренным действующим гражданским законодательством.

4. Ответственность сторон по договору
4.1. Сторона-2 отвечает за утрату, недостачу или повреждение Объекта, если не докажет, что 

утрата, недостача или повреждение произошли вследствие непреодолимой силы либо из-за 
свойств Объекта, о которых Сторона-2, принимая его, не знала и не должна была знать.

4.2. Убытки, причиненные Стороне-1 утратой, недостачей или повреждением Объекта, 
возмещаются Стороной-2 в соответствии с действующим законодательством Российской 
Федерации.

4.3. В случае, когда в результате повреждения, за которое Сторона-2 отвечает, качество 
Объекта изменилось настолько, что Объект не может быть использован по первоначальному 
назначению, Сторона-1 вправе от него отказаться и потребовать от Стороны-2 возмещения 
стоимости этого имущества, а также других убытков, если иное не предусмотрено законом.

4.4. Сторона-2 отвечает за утрату, недостачу или повреждение Объекта, вызванные 
действиями третьих лиц.

4.5. За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных обязательств по настоящему 
договору стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством 
Российской Федерации.

4.6. Риск случайной гибели или случайного повреждения Объекта переходит к Стороне-2 с 
момента подписания Акта приема-передачи.

5. Форс-мажор
5.1. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение 

обязательств по настоящему договору, если докажет, что надлежащее исполнение оказалось 
невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и не предотвратимых при 
данных условиях обстоятельств. К таким обстоятельствам не относятся, в частности, нарушение 
обязанностей со стороны контрагентов должника, отсутствие у должника необходимых денежных 
средств.
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5.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 5.1 настоящего договора, каждая сторона 
должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно 
содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие 
наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность 
исполнения стороной своих обязательств по настоящему договору.

5.3. Если сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное п. 
5.2 настоящего Договора, то она обязана возместить второй стороне понесенные ею убытки.

6. Заключительные положения
6.1. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего договора, стороны 

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Все уведомления и сообщения в рамках настоящего договора должны направляться 

сторонами друг другу в письменной форме. Уведомления и сообщения будут считаться 
отправленными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, по телеграфу, 
телетайпу, телексу, телефаксу или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам Сторон 
с получением под расписку.

6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую 
силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

6.4. К настоящему договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
6.4.1. Состав передаваемого объекта (Приложение 1).
6.4.2. Акт приема-передачи (Приложение 2).

7. Реквизиты и подписи Сторон

ГКУ СО «УКС Свердловской области»
620075, г. Екатеринбург 
ул. Мамина - Сибиряка 111 
ИНН / КПП 6661004559/667001001 
О К П О -04008168 
ОГРН - 1026604937886
УФК по Свердловской области (Министерство 
финансов Свердловской области, ГКУ СО 
«УКС Свердловской области»,
л/сч.02622009880)
Р/сч.40201810400000100001 
Уральское ГУ Банка России 
г. Екатеринбург 
БИК 046577001 
Тел: (343)312-05-55 
Е-таН: икз@е§оу66.ги

С
Дубровин/

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
№33»
623780, Свердловская область, 
г. Артемовский, ул. Первомайская, 65А 
ИНН / КПП 6602007090 / 667701001 
БИК 046577001 ОКПО 51818104 
л/с 20906000200
УФК по Свердловской области
(Финуправление Администрации
Артемовского ГО, МБДОУ №33)
р/сч. 40701810800001176202
Уральское ГУ Банка России, г. Екатеринбург
ОГРН 1026600581149
контактный телефон: 8(34363) 2-09-50
Е-таП: кого1а.5@таН.ги

/ О.С. Балашова /

«Ухе



Приложение 1 к договору 
от с^ Г ./^ М М  ̂ ''//г____________

Состав передаваемого объекта

№
п/п Наименование имущества Количество Стоимость 

всего, руб.
1. Здание детского дошкольного учреждения, 

площадь: 3315,7 кв. метра
1 90 879 130,37

2. Наружные сети водоснабжения, 
протяженность 147,4 метров

1 656 173,28

3. Наружные сети связи, 
протяженность 67,9 метров

1 223 612,80

4. Наружные сети канализации, 
протяженностью 122,9 метра

1 698 371,12

5. Электроснабжение, 
протяженность 60,9 метров

1 1 899 956,40

6. Наружные тепловые сети, 
протяженность 123,8 метра

1 9 595 593,60

7. 1Р- видеорегистратор 8- канальный 1 23 338,80
8. Мюгойс СК8328-24Р-48+КМ 2 63 676,80
9. Банкетка для пианино с регулируемой высотой 1 3 094,00
10. Блок питания для ПРЭМ 12В 2 354,00
11. Блок питания для СДВ 24В 2 354,00
12. Блок-селектор на 16 зон Тромбон-БС-16 5 141 081,60
13. Бревно гимнастическое напольное 1 7 800,00
14. Брифинг-приставка 1 2 080,00
15. Ванна котломоечная 2 23 912,86
16. Ванна моечная двухсекционная 1000x600x870 6 44 131,20
17. Ванна моечная двухцекционное 1200x600x870 3 70 233,21
18. Ванна моечная для санитарной обработки яиц 1 6 295,73
19. Ванна моечная односекционная 635x600x860 2 30 116,28
20. Ванна моечная с двумя емкостями 1600x800x870 1 16 057,17
21. Верстак столярный 1 39 150,00
22. Весы МИДЛ МП "Здоровье" 1 17 250,00
23. Весы напольные 1 28 419,00
24. Весы настольные 8\№-5 2 16 372,00

25. Вешалка для полотенец напольная, 5-ти местная 28 58 240,00
26. Водонагреватель АпзЮп АВ8 8НТ 050 V 17 126 330,91
27. Водонагреватель электрический ТНЕК.МЕХ ТНегтпо 2 33 415,20
28. Гардероб для воспитателя 6 37 752,00
29. Г ардероб для родителей 6 37 752,00
30. Горка "Слоненок" 2 12 992,00
31. Домик 2 108 147,60
32. Доска для рисования "Ника" с полочкой для рисовальных 

принадлежностей
26 50 700,00

33. Доска учебная настенная 2 8 580,00
34. Дуга для подлезания 10 3 270,00
35. Евроконтейнер с плоской крышкой, объем 770л 2 39 252,00
36. Жалюзи вертикальные 20 72 800,00
37. Зонт вытяжной пристенный 1000x800x500 1 6 228,02
38. Зонт вытяжной пристенный 2000x900x450 1 11 071,07
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39. Зонт приточно-вытяжной, островной, 1200x2000x400 2 43 841,52
40. Игровая мебель "Кухня малая" 2 6 460,00
41. Игровая мебель "Салон красоты" (большой) 3 12 531,00
42. Игровая мебель "Салон красоты" (малый) 1 1 838,00
43. Игровая мебель "Супермаркет" 2 5 180,00
44. Игровая мебель "Уголок ряжения" 1 2 590,00
45. Игровой комплекс 1 69 315,60
46. Игровой комплекс 1 151 813,20
47. Игровой комплекс 1 149 665,20
48. Игровой комплект спальной мебели 16 428,00
49. Игровой модуль Горка 1 43 288,80
50. Игровой модуль Г орка Слоник 1 39 350,40
51. Игровой модуль Детский баскетбол 1 5 691,60
52. Игровой модуль Домик Карета 113 226,00
53. Игровой модуль Кораблик 1 51 025,20
54. Игровой модуль Кораблик 1 26 658,00
55. Игровой модуль Лошадка 1 21 578,40
56. Игровой модуль Мишень со счетом 1 11 769,60
57. Игровой модуль Мостик 1 28 702,80
58. Игровой модуль Мостик деревянный 1 28 702,80
59. Игровой модуль Паравозик 1 66 262,80
60. Игровой модуль Паравозик 1 61 315,20
61. Игровой модуль Пеньки 15 698,40
62. Игровой модуль Пеньки 1 7 864,80
63. Игровой модуль Песочница 17 527,20
64. Игровой модуль Песочница 1 7 614,00
65. Игровой модуль Песочница 23 623,20
66. Игровой модуль Песочница 1 24 876,00
67. Игровой модуль Слон 43 156,80
68. Источник бесперебойного питания 1рроп 8тай  \Утпег 

1500
1 29 719,20

69. Камера холодильная Полаир КХН-2,94 1 94 189,84
70. Камера холодильная Полаир КХН-2,94 1 79 337,37
71. Каток гладильный 1 131 516,74
72. Качели балансир 48 236,40
73. Кипятильник электрический непрерывного действия 1 27 503,89
74. Ключ ТоисЬ Метогу ОаПаз 10 354,00
75. Ключ программирования для контроллера ЕСЬ 1 12 326,40
76. Колода разрубочная 1 11 938,82
77. Котел варочный 1 99 540,56
78. Котел пищеварочный 1 118 798,63
79. Кресло для сотрудников 5 13 000,00
80. Кровать детская на ножках с матрасам для детей 2-4 лет, 

габариты 1232x640x620
25 62 175,00

81. Кровать детская на ножках с матрасом для детей 5-7 лет, 
габариты 1432x640x620

76 203 832,00

82. Кровать детская с матрасом для детей от 1,5 до 3 лет, 
габариты 1260x660x1010

35 81 200,00

83. Кушетка смотровая с регулируемым подголовником 1 6 285,00
84. Ларь для грязного белья 1 13 500,00
85. Ларь для овощей 1 26 620,50
86. Манеж высокий для ясельных групп 1 4 626,00
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87. Мат складной из двух частей 6 24 960,00
88. Машина картофелеочистительная 1 46 160,26
89. Металлический стеллаж 750x300x1600 23 49 577,42
90. Металлический шкаф для уборочного инвентаря 13 104 780,00
91. Модем С8М \К7. модуль для тепловычислителя СПТ944 1 5 685,60
92. Монитор Асег К222НС)ЬЬс1 черный 1 7 420,80
93. Морозильник бытовой Полаир 8Р120ЬР-8 1 22 243,71
94. Мясорубка 1 50 817,55
95. Мяч для детского фитнеса с рожками 30 15 600,00
96. Набор баскетбольный 4 45 760,00
97. Набор для игровой комнаты 6 54 570,00
98. Навес для 2-х мусорных контейнеров 1 18 908,40
99. Настольные весы 8\У-20 3 24 558,00
100. Овоскоп 1 1 603,24
101. Овощерезка 2 101 878,22
102. Пароконвектомат 1 208 706,87
103. Передвижная доска для классных занятий 1 7 889,00
104. Плита электрическая 2 123 821,62
105. Подставка межплитная 1 5 016,42
106. Подставка под пароконвектомат 1 16 021,04
107. Подставка под электромеханику 3 30 590,97
108. Подтоварник кухонный 1000x600x300 6 34 697,40
109. Подтоварник кухонный 400x400x400 1 2 885,92
110. Полка для сушки тарелок 950x300x600 6 64 581,54
111. Полка настенная закрытая 1200x400x700 6 59 862,00
112. Рециркулятор РБ-06-"Я-ФП"-01 18 285 930,00
113. Сборный шестисекционный шкаф для одежды 1 14 200,00
114. Скамейка Барашек 1 7 284,00
115. Скамейка гимнастическая на деревянных ножках 5 20 460,00
116. Скамейка Гусеница 1 12 222,00
117. Скамейка Детская 2 6 709,20
118. Скамейка Крокодил 1 12 222,00
119. Скамейка Соната 2 15 035,60
120. Скамья детская, количество мест 5 27 15 525,00
121. Сковорода опрокидывающаяся 1 85 842,50
122. Спортивное оборудование 2 78 578,40
123. Спортивное оборудование 4 40 622,40
124. Спортивный комплекс 1 177 114,00
125. Станция рабочая с тумбой (правая) 1 3 500,00
126. Стеллаж кухонный 1200x415x1800 1 8 451,82
127. Стеллаж кухонный 1600x615x1730 2 31 582,26
128. Стеллаж модульный 1225x400x1850 2 25 515,98
129. Стеллаж передвижной 1020x470x1610 4 84 534,24
130. Стенка шведская 4 15 080,00
131. Стенка шведская 3-секционная 1 7 800,00
132. Стенка шведская для малышей 2 5 200,00
133. Стерилизатор воздушный напольный 1 30 882,00
134. Стойки волейбольные без сетки 2 10 930,80
135. Стол гладильный 1 254 193,92
136. Стол детский 4-местный, габариты 700x700x340 2 2 642,28
137. Стол детский 4-местный, габариты 700x700x400...580 15 20 880,00
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138. Стол детский с регулируемой наклонной столешницей и 
регулируемыми опорами

39 70 941,00

139. Стол для швейной машинки складной 1 35 750,00
140. Стол инструментальный 1 7 050,00
141. Стол медицинский для врача 1 3 016,00
142. Стол обеденный четырехместный 2 4 784,00
143. Стол письменный однотумбовый 11 45 045,00
144. Стол письменный с тумбой (левый) 3 15 171,00
145. Стол производственный 1000x600x860 7 42 341,18
146. Стол производственный 1200x600x800 9 59 955,03
147. Стол-тумба 1200x600x860 6 108 662,82
148. Стул 5 12 000,00
149. Стул детский для детей от 1,5 до 2 лет, высота сиденья 

180 мм
8 3 360,00

150. Стул детский для детей от 2 до 3 лет, высота сиденья 220 
мм

54 23 868,00

151. Стул детский для детей от 3 до 4 лет, высота сиденья 260 
мм

49 24 598,00

152. Стул детский для детей от 4 до 6 лет, высоты сиденья 300 
мм

25 11 250,00

153. Стул детский для детей от 5 до 7 лет, высота сиденья 340 
мм

49 22 932,00

154. Стул для воспитателя 28 32 396,00
155. Стул для поситителей 22 24 794,00
156. Сухой бассейн 2 23 478,00
157. Сушильная машина ЬС 1 108 126,90
158. Стиральная машина ЬО 2 310 050,60
159. Тележка грузовая 1 21 970,00
160. Тележка объемом 200л, корзина из пластика 1 25 870,00
161. Тележка объемом 200л, сетчатый короб из нержавеющей 

стали
2 36 660,00

162. Тележка с подъемной платформой 1 22 750,00
163. Теневой навес 21,6 м2 2 428 272,80
164. Теневой навес 27,6 м2 4 949 272,00
165. Трансформер, 6 прямых секций, 2 угловые секции 1 37 700,00
166. Тумба для медицинского кабинета 1 3 380,00
167. Тумба прикроватная на колесиках 1 2 951,00
168. Тумба хозяйственная металлическая 2 4 680,00
169. Универсальная кухонная машина 1 161 802,71
170. Хоз.секция для сушки белья 1 8 122,80
171. Хозяйственная секция для ковров 1 9 455,20
172. Цифровое пианино КлшглуеП МР 120 8К. 1 163 185,00
173. Швейная машина ВКОТНЕК ЬХ 1700з 1 11 400,00
174. Ширма односекционная 1 6 600,00
175. Шкаф для горшков напольный, количество мест 15 3 6 432,00
176. Шкаф для детской одежды с отделением для сушки обуви 27 155 358,00
177. Шкаф для документов и материалов 2 23 700,00
178. Шкаф для хлеба 920x520x1700 1 22 270,06
179. Шкаф металлический хозяйственный 6 46 800,00
180. Шкаф сушильный с сетчатыми полками 12 223 860,00
181. Шкаф холодильный Полаир СМ 107 8М 1 256 112,08
182. Шкаф холодильный Полаир ШКФ-1,0 1 42 562,43
183. Ш^аф-гардероб с выдвижной штангой 3 14 313,00
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184. Шкаф-стеллаж пятиярусный, двухсекционный с двумя 
дверями ПД1

3 16 068,00

185. Шкаф-стеллаж пятиярусный, двухсекционный с двумя 
дверями ПД2

2 14 300,00

186. Шкаф-стеллаж пятиярусный, двухсекционный с двумя 
дверями ПД2 и стеклом

2 15 366,00

Итого: 1011 113 377 696,88

Подписи сторон:

Сторона-1 Сторона-2
ГКУ СО «УКС Свердловской области» Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад 
№33»



Приложение 2 к договору 
от с№ л / д . ______________

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

г. Екатеринбург >> "/А, 2СЫ^г ода

Государственное казенное учреждение Свердловской области «Управление 
капитального строительства Свердловской области», именуемое в дальнейшем «Сторона-1», 
в лице директора Дубровина Игоря Виленовича, действующего на основании Устава, с одной 
стороны, и

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
№33», именуемое (-ая, -ый) в дальнейшем «Сторона-2», в лице заведующего Балашовой Ольги 
Степановны, действующего (-щей) на основании Устава, с другой стороны составили настоящий 
передаточный акт о нижеследующем:

Настоящий передаточный акт составлен во исполнение договора от 2С^#чэда
№ Ш -  , заключенного между Сторонами.

/ По настоящему акту Сторона-1 передала, а Сторона-2 приняла во временное пользование 
Объект: «Детское дошкольное учреждение по ул. 9 Мая в г. Артемовском Свердловской 
области» в следующем составе:

№
п/п Наименование имущества Количество Стоимость 

всего, руб.
187. Здание детского дошкольного учреждения, 

площадь: 3315,7 кв. метра
1 90 879 130,37

188. Наружные сети водоснабжения, 
протяженность 147,4 метров

1 656 173,28

189. Наружные сети связи, 
протяженность 67,9 метров

1 223 612,80

190. Наружные сети канализации, 
протяженностью 122,9 метра

1 698 371,12

191. Электроснабжение, 
протяженность 60,9 метров

1 1 899 956,40

192. Наружные тепловые сети, 
протяженность 123,8 метра

1 9 595 593,60

193. 1Р- видеорегистратор 8- канальный 1 23 338,80
194. МюгоИс СК8328-24Р-48+КМ 2 63 676,80
195. Банкетка для пианино с регулируемой высотой 1 3 094,00
196. Блок питания для ПРЭМ 12В 2 354,00
197. Блок питания для СДВ 24В 2 354,00
198. Блок-селектор на 16 зон Тромбон-БС-16 5 141 081,60
199. Бревно гимнастическое напольное 1 7 800,00
200. Брифинг-приставка 1 2 080,00
201. Ванна котломоечная 2 23 912,86
202. Ванна моечная двухсекционная 1000x600x870 6 44 131,20
203. Ванна моечная двухцекционное 1200x600x870 3 70 233,21
204. Ванна моечная для санитарной обработки яиц 1 6 295,73
205. Ванна моечная односекционная 635x600x860 2 30 116,28
206. Ванна моечная с двумя емкостями 1600x800x870 1 16 057,17
207. Верстак столярный 1 39 150,00
208. Весы МИД Л МП "Здоровье" 1 17 250,00
209. Весы напольные 1 28 419,00
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210. Весы настольные 3\У-5 2 16 372,00
211. Вешалка для полотенец напольная, 5-ти местная 28 58 240,00
212. Водонагреватель АпзЮп АВ8 8НТ 050 V 17 126 330,91
213. Водонагреватель электрический ТНЕКМЕХ ТЬеппо 2 33 415,20
214. Г ардероб для воспитателя 6 37 752,00
215. Г ардероб для родителей 6 37 752,00
216. Горка "Слоненок" 2 12 992,00
217. Домик 2 108 147,60
218. Доска для рисования "Ника" с полочкой для рисовальных 

принадлежностей
26 50 700,00

219. Доска учебная настенная 2 8 580,00
220. Дуга для подлезания 10 3 270,00
221. Евроконтейнер с плоской крышкой, объем 770л 2 39 252,00
222. Жалюзи вертикальные 20 72 800,00
223. Зонт вытяжной пристенный 1000x800x500 1 6 228,02
224. Зонт вытяжной пристенный 2000x900x450 1 11 071,07
225. Зонт приточно-вытяжной, островной, 1200x2000x400 2 43 841,52
226. Игровая мебель "Кухня малая" 2 6 460,00
227. Игровая мебель "Салон красоты" (большой) 3 12 531,00
228. Игровая мебель "Салон красоты" (малый) 1 1 838,00
229. Игровая мебель "Супермаркет" 2 5 180,00
230. Игровая мебель "Уголок ряжения" 1 2 590,00
231. Игровой комплекс 1 69 315,60
232. Игровой комплекс 1 151 813,20
233. Игровой комплекс 1 149 665,20
234. Игровой комплект спальной мебели 16 428,00
235. Игровой модуль Г орка 1 43 288,80
236. Игровой модуль Г орка Слоник 1 39 350,40
237. Игровой модуль Детский баскетбол 1 5 691,60
238. Игровой модуль Домик Карета 113 226,00
239. Игровой модуль Кораблик 1 51 025,20
240. Игровой модуль Кораблик 1 26 658,00
241. Игровой модуль Лошадка 1 21 578,40
242. Игровой модуль Мишень со счетом 1 11 769,60
243. Игровой модуль Мостик 1 28 702,80
244. Игровой модуль Мостик деревянный 1 28 702,80
245. Игровой модуль Паравозик 1 66 262,80
246. Игровой модуль Паравозик 1 61 315,20
247. Игровой модуль Пеньки 15 698,40
248. Игровой модуль Пеньки 1 7 864,80
249. Игровой модуль Песочница 17 527,20
250. Игровой модуль Песочница 1 7 614,00
251. Игровой модуль Песочница 23 623,20
252. Игровой модуль Песочница 1 24 876,00
253. Игровой модуль Слон 43 156,80
254. Источник бесперебойного питания 1рроп 8таг1 \\^ппег 

1500
1 29 719,20

255. Камера холодильная Полаир КХН-2,94 1 94 189,84
256. Камера холодильная Полаир КХН-2,94 1 79 337,37
257. Каток гладильный 1 131 516,74
258. Качели балансир 4 48 236,40
259. Кипятильник электрический непрерывного действия 1 27 503,89
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260. Ключ ТоисЬ Метогу БаНаз 10 354,00
261. Ключ программирования для контроллера ЕСЬ 1 12 326,40
262. Колода разрубочная 1 И 938,82
263. Котел варочный 1 99 540,56
264. Котел пищеварочный 1 118 798,63
265. Кресло для сотрудников 5 13 000,00
266. Кровать детская на ножках с матрасам для детей 2-4 лет, 

габариты 1232x640x620
25 62 175,00

267. Кровать детская на ножках с матрасом для детей 5-7 лет, 
габариты 1432x640x620

76 203 832,00

268. Кровать детская с матрасом для детей от 1,5 до 3 лет, 
габариты 1260x660x1010

35 81 200,00

269. Кушетка смотровая с регулируемым подголовником 1 6 285,00
270. Ларь для грязного белья 1 13 500,00
271. Ларь для овощей 1 26 620,50
272. Манеж высокий для ясельных групп 1 4 626,00
273. Мат складной из двух частей 6 24 960,00
274. Машина картофелеочистительная 1 46 160,26
275. Металлический стеллаж 750x300x1600 23 49 577,42
276. Металлический шкаф для уборочного инвентаря 13 104 780,00
277. Модем С8М 1К2 модуль для тепловычислителя СПТ944 1 5 685,60
278. Монитор Асег К222НС>ЬЪс1 черный 1 7 420,80
279. Морозильник бытовой Полаир 8Р120ЬР-8 1 22 243,71
280. Мясорубка 1 50 817,55
281. Мяч для детского фитнеса с рожками 30 15 600,00
282. Набор баскетбольный 4 45 760,00
283. Набор для игровой комнаты 6 54 570,00
284. Навес для 2-х мусорных контейнеров 1 18 908,40
285. Настольные весы 8\У-20 3 24 558,00
286. Овоскоп 1 1 603,24
287. Овощерезка 2 101 878,22
288. Пароконвектомат 1 208 706,87
289. Передвижная доска для классных занятий 1 7 889,00
290. Плита электрическая 2 123 821,62
291. Подставка межплитная 1 5 016,42
292. Подставка под пароконвектомат 1 16 021,04
293. Подставка под электромеханику 3 30 590,97
294. Подтоварник кухонный 1000x600x300 6 34 697,40
295. Подтоварник кухонный 400x400x400 1 2 885,92
296. Полка для сушки тарелок 950x300x600 6 64 581,54
297. Полка настенная закрытая 1200x400x700 6 59 862,00
298. Рециркулятор РБ-06-"Я-ФП"-01 18 285 930,00
299. Сборный шестисекционный шкаф для одежды 1 14 200,00
300. Скамейка Барашек 1 7 284,00
301. Скамейка гимнастическая на деревянных ножках 5 20 460,00
302. Скамейка Гусеница 1 12 222,00
303. Скамейка Детская 2 6 709,20
304. Скамейка Крокодил 1 12 222,00
305. Скамейка Соната 2 15 035,60
306. Скамья детская, количество мест 5 27 15 525,00
307. Сковорода опрокидывающаяся 1 85 842,50
308. Спортивное оборудование 2 78 578,40
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309. Спортивное оборудование 4 40 622,40
310. Спортивный комплекс 1 177 114,00
311. Станция рабочая с тумбой (правая) 1 3 500,00
312. Стеллаж кухонный 1200x415x1800 1 8 451,82
313. Стеллаж кухонный 1600x615x1730 2 31 582,26
314. Стеллаж модульный 1225x400x1850 2 25 515,98
315. Стеллаж передвижной 1020x470x1610 4 84 534,24
316. Стенка шведская 4 15 080,00
317. Стенка шведская 3-секционная 1 7 800,00
318. Стенка шведская для малышей 2 5 200,00
319. Стерилизатор воздушный напольный 1 30 882,00
320. Стойки волейбольные без сетки 2 10 930,80
321. Стол гладильный 1 254 193,92
322. Стол детский 4-местный, габариты 700x700x340 2 2 642,28
323. Стол детский 4-местный, габариты 700x700x400...580 15 20 880,00
324. Стол детский с регулируемой наклонной столешницей и 

регулируемыми опорами
39 70 941,00

325. Стол для швейной машинки складной 1 35 750,00
326. Стол инструментальный 1 7 050,00
327. Стол медицинский для врача 1 3 016,00
328. Стол обеденный четырехместный 2 4 784,00
329. Стол письменный однотумбовый 11 45 045,00
330. Стол письменный с тумбой (левый) 3 15 171,00
331. Стол производственный 1000x600x860 7 42 341,18
332. Стол производственный 1200x600x800 9 59 955,03
333. Стол-тумба 1200x600x860 6 108 662,82
334. Стул 5 12 000,00
335. Стул детский для детей от 1,5 до 2 лет, высота сиденья 

180 мм
8 3 360,00

336. Стул детский для детей от 2 до 3 лет, высота сиденья 220 
мм

54 23 868,00

337. Стул детский для детей от 3 до 4 лет, высота сиденья 260 
мм

49 24 598,00

338. Стул детский для детей от 4 до 6 лет, высоты сиденья 300 
мм

25 11 250,00

339. Стул детский для детей от 5 до 7 лет, высота сиденья 340 
мм

49 22 932,00

340. Стул для воспитателя 28 32 396,00
341. Стул для поситителей 22 24 794,00
342. Сухой бассейн 2 23 478,00
343. Сушильная машина ЬО 1 108 126,90
344. Сушильная машина ЬО 2 310 050,60
345. Тележка грузовая 1 21 970,00
346. Тележка объемом 200л, корзина из пластика 1 25 870,00
347. Тележка объемом 200л, сетчатый короб из нержавеющей 

стали
2 36 660,00

348. Тележка с подъемной платформой 1 22 750,00
349. Теневой навес 21,6 м2 2 428 272,80
350. Теневой навес 27,6 м2 4 949 272,00
351. Трансформер, 6 прямых секций, 2 угловые секции 1 37 700,00
352. Тумба для медицинского кабинета 1 3 380,00
353. Тумба прикроватная на колесиках 1 2 951,00
354. Ту^ба хозяйственная металлическая 2 4 680,00



355. Универсальная кухонная машина 1 161 802,71
356. Хоз.секция для сушки белья 1 8 122,80
357. Хозяйственная секция для ковров 1 9 455,20
358. Цифровое пианино КиггшеИ МР 120 8К. 1 163 185,00
359. Швейная машина ВКОТНЕК. ЬХ 1700§ 1 11 400,00
360. Ширма односекционная 1 6 600,00
361. Шкаф для горшков напольный, количество мест 15 3 6 432,00
362. Шкаф для детской одежды с отделением для сушки обуви 27 155 358,00
363. Шкаф для документов и материалов 2 23 700,00
364. Шкаф для хлеба 920x520x1700 1 22 270,06
365. Шкаф металлический хозяйственный 6 46 800,00
366. Шкаф сушильный с сетчатыми полками 12 223 860,00
367. Шкаф холодильный Полаир СМ 107 8М 1 256 112,08
368. Шкаф холодильный Полаир ШКФ-1,0 1 42 562,43
369. Шкаф-гардероб с выдвижной штангой 3 14 313,00
370. Шкаф-стеллаж пятиярусный, двухсекционный с двумя 

дверями ПД1
3 16 068,00

371. Шкаф-стеллаж пятиярусный, двухсекционный с двумя 
дверями ПД2

2 14 300,00

372. Шкаф-стеллаж пятиярусный, двухсекционный с двумя 
дверями ПД2 и стеклом

2 15 366,00

Итого: 1011 113 377 696,88

Настоящим актом Стороны подтверждают, что на момент передачи Объект осмотрен и не 
имеет каких-либо видимых дефектов. Сторона-2 не имеет каких-либо претензий к Стороне-1 по 
поводу состояния передаваемого Объекта.

Настоящий акт является неотъемлемой частью договора от <<#/ » ^  2()/1х) года 
№ ъ /н  , заключенного между Сторонами.

^Настоящий акт составлен в двух идентичных экземплярах, по одному экземпляру для каждой 
из Сторон.

Подписи сторон:

Сторона-1 Сторона-2
ГКУ СО «УКС Свердловской области» Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад 
№33»


